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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Elira Hasangjekaj kundër portalit Gazeta Express 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e Elira 
Hasangjekaj kundër portalit Gazeta Express lidhur me 
artikullin “Nëna monstër pranon në Gjykatë se mbyti me gurë 
foshnjën e posalindur” dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet 
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 

 
 
Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në Gazeta Express 
të datë 18 qershor 2018, me titull “Nëna monstër pranon në 
Gjykatë se mbyti me gurë foshnjën e posalindur” e që e ka 
huazuar lajmin nga kallxo.com duke e shtuar fjalën 
“monster”.  
 
Këtu bëhet fjalë për një vrasje të një foshnje nga nëna e 
saj. Të gjitha informatat janë marrë nga organet gjyqësore.  
 
KMShK konstatoi se Media ka të drejtë të paraqesë qëndrimin 
e vet në bazë të kësaj ngjarje tragjike duke e shtuar në 
titull fjalën “monster”. 
 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës. Andaj, ankesa nuk u miratua.  
 

 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


